MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico (Movimento)

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT911101-1559-VVVTZYRZQSQTL-7 - Emitido por: LISANDRO JOSE LORENA PINTO 26/06/2025 15:22:15 -03:00

Processo Nº 10161 / 2025
Código Verificador: 90R64T7G
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 201/2025 Rio Negro, PR, 28 de Abril de 2025. Assunto: Solicita a implantação de refletores de luz, lado oposto às
arquibancadas no Estádio Municipal Ervino Metzger para garantir maior segurança e acessibilidade aos usuários da pista de corrida durante a noite.
Os Vereadores Geovane de Lima, Milene Stall e Francisco Veiga, no exercício de seu mandato e em nome dos interesses da população, vimos por
meio desta INDICAÇÃO solicitar a Vossa Excelência a instalação de refletores de luz no lado oposto às arquibancadas do Estádio Municipal Ervino
Metzger, visando melhorar a iluminação do local, especialmente na pista de corrida. JUSTIFICATIVAS: O Estádio Municipal é amplamente utilizado
pela população para a prática de atividades físicas, em especial a corrida. No entanto, com a chegada do inverno e o anoitecer mais cedo, a falta
de iluminação adequada no lado oposto às arquibancadas torna o ambiente inseguro para os praticantes. A instalação de dois refletores
proporciona uma melhor visibilidade, garantindo mais segurança aos esportistas que utilizam o espaço no período noturno. Considerando a
importância do esporte para a saúde e o bem-estar da comunidade, entendemos que essa melhoria trará benefícios diretos à população,
incentivando a prática de exercícios físicos com maior conforto e segurança. Diante do exposto, solicitamos o acolhimento desta indicação e a
adoção das providências necessárias para a execução do serviço. Atenciosamente, GEOVANE DE LIMA - PODE Vereador FRANCISCO VEIGA -
PRD Vereador MILENE TORRES GONÇALVES STALL - PSB Vereadora
Assunto:  GABINETE DO PREFEITO
Subassunto:  Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão:  30/05/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 69-25 - encaminhando indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 30/04/2025
ind._201-2025.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 30/04/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 90244.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 30/04/2025

Encerramento:
Data: 13/05/2025 09:12

Parecer: Encerrado

Usuário: NESTOR HENRIQUE FADEL BICHESKI

Observação: Indicação recebida para análise.